ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Надеждинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  13.12.2016 №  37
О внесении изменений в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.04.2014 № 11 «Об утверждении Порядка предоставления Советом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Омского муниципального района Омской области для проведения антикоррупционной экспертизы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.04.2014 № 11 «Об утверждении Порядка предоставления Советом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Омского муниципального района Омской области для проведения антикоррупционной экспертизы» (далее по тесту – Решение) следующие изменения:

1) Раздел 1 Приложения к решению Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.04.2014 № 11 «Порядок предоставления Советом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Омского муниципального района Омской области для проведения антикоррупционной экспертизы (далее по тексту – Порядок) дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. Нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для органов местного самоуправления (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае.».
2) Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5.Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области проводится при мониторинге их применения (далее – Мониторинг).

Задачами Мониторинга являются своевременное выявление в нормативных правовых актах коррупциогенных факторов; устранение выявленных коррупциогенных факторов.

Мониторинг применения нормативных правовых актов Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области проводится лицами, уполномоченными на проведение антикоррупционной экспертизы.».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  сельского поселения                                                            А.И. Миронова